Concedimus insuper et elargimur benignam facultatem ae pote- 
statem,, ut Doetores et Scholares in erigenda Universitate existentes, 
ad exemplum reliquarum Academiarum, praevio tamen comsensu SBepr 
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fatâ Friderict, Principis Electoris Brandenburgensis,. Ejusque suc- 
cessorum, statata condere, ordinationes facere,'nec non Pro +Recto- 
gem. ac Pro-Cancellarium (quippe a libero Principis Electoris, uti 
Fundatoris, ejusque successorum arbitrio et beneplacito dependere 
volgmus, ut sibi ipsismet dignitatem Rectoris et Cancellarii reservent, 
auf $i et 'quoties voluerint, Universitati liberam et aliis Universitatibus 
«onsuelam eligendi Rectores et Cancellarios facultatem elargiantur ) 
nec non alios Ofhciales pro lubitu et exigentia Creare et facere pos- 
sint et valeaut, Quo etiam nominatus serenissimus Princeps Elector 
Brandenburgensis, Kjusque successores, benignam auimi Nostri pro- 
pensionem, quoad hanc erectiönem et fundationem magisque expe- 
ziantur, motu, seientia et auctoritate, quibus supra Pro-Rectori ad 
eum, quo diximus, modum constituendo vel eligendo, sive Rectora- 
tus munere deinceps in eadem Universitate quoquo tempore fun- 
cturo Gomitivam Sacri..Lateranensis Palatii, Aulaeque nostrae Cae- 
&areae et Imperialis- Consistorii contulimus, dedimus, et elargiti su- 
mus, prout tenore praesentium clementer conferimus, damus et elar- 
gimur, eumque aliorum Comitum Palatinorum numero et consortio 
gratiose aggregamus et adscribimus. 
'‚..ı Decernentes et hoc. Imperiali statuentes Edicto, quod ex hoc 
perpetuo. deiaceps tempore, donec et quamdiu dicti Pro-Rectoris 
muneri praefuerit, infra scriptis privilegüis, gratlis, juribus, immuni- 
*atibys,. hogpribus, exemptionibus, consuetudinibus et libertatibus, 
uti, frui et gaudere possit et valeat, prout iisdem ceteri Sacri La- 
teranensis Palatii Comites hactenus usi et potiti sunt, seu quomodo- 
dibet‘ utuntur et potiuntur, consuetudine vel de jure. Ac inprimis 
mt possit et valeat, per totum Romanum Imperium et ubique loco- 
zum ac terrärum ‚Notarios publicos, seu Tabelliones et Judices or- 
dinarios .creare ac facere,. et universis personis, quae fide dignae, ha- 
biles et idpneae fuerint (super quo conscientiam ejusdem Pro-Re. 
ctoris oneratam volumus) Notariatus seu Tabellionatus et Judicatus 
Ordinarii officium concedere et dare, ac eos eorum quemlibet per 
pennam et calamarinm, prout moris est, de praedictis investire, 
.dummodo tamen ab iisdem Notariis publicis seu Tabellionibus et 
Judicibus Ordinariis per eum creandis, ac eorum quolibet vice ac 
nomine Nostro et Sacri Imperii, et pro ipso Romano imperio de- 
bitum fidelitatis recipiat corporale ‘et proprium juramentum in hunc 
‚videlicet modum: Quod erunt .Nobis, et £ Romano Imperio, omni- 
busque successoribus Nostris Romanorum Imperatoribus, ac Regibus, 
Jegitime intrantibus, fideles, nec unquam intererunt consilio,..ubi no- 
ætrum pericylum tractetur, sed bonum et salutem nostram defendent 
fideliter, et promovebunt, damnaque nostra pro sua possibilitate veta- 
‚bunt et’ avertent. Praeterea Instrumenta omnia tam publica, quam 
privata, ultimas. Voluntates, Codicillos, Testamenta, quaecungue ju- 
'diciorum acta, ac omnia alia et singula, quae ipsis et cuilibet ipso- 
rum ex debito dictorum officiorum facienda occurrerint vel scri- 
benda, juste, pure, fideliter, omni simulatione, machinatione, falsitate 
et dolo remotis, scribent, legent, facient, atque dictabunt, non at- 
tendendo odium, pecuniam, munera aut alias ‚passiones et favores; 
Scipturas vero, quas debebunt in publicam formam redigere, in 
membranis mundis, non chartis abrasis aut papyreis, fideliter secun- 
‚dum locorum consuetudinem conscribent, legent, facient atque dicta- 
hunt:, Causas hospitalium et miserabilium personarum, nec non pon- 
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tes- et-stratas publicas pro viribus promnvebunt, sententissque .et. di- 
cta testium, donec publicata fuerint et approbata, sub serreto fide- 
liter retinebunt, ac omnija alia et singula, recte, juste et: pure. fa- 
cient, quae ad dicta officia ‚quomodolibet pertinebunt, consuetudine 
vel de jure. (Quodque ‚hujusmodi Notarii publici, seu.Tabelliones 
et Judices Ordinarii per eum .creandi. pessint et. .valeant per totum 
Romanum Imperium et ubilibet locorum ac terrarum ſacere, scri- 
bere et publicare contractus, judiciorum Acta, Instrumenta, et.ulti- 
mas voluntates, Decreta quoque et Autoritates interponere, in qui- 
buscunque contractibus tale quidpiam reguirentibus, ac onnia alıa 
facere, publieare et exercere, quae ad officium publici Notarü 
seu Tabellionis et Judicis ordinarit. pertinere 'et spectare noscun- 
tur. Decernentes, ut omnibus Instrumentis et Scripturis per hu- 
jusmodi Tabelliones, Notarios publicos, sive Judices ordinariog 
faciendis plena fides ubique adhibeatur in judicio et extra Consti- 
tutionibus, statutis et aliis in contrarium facientibus, non pbstantibus 
quibuscunque. Similiter eadem auctoritate nostra Imperiali praeno- 
minato Pro-Rectpri, seu Rectoratus munere functuro indulgemus, 
ut possit et valeat personas idoneas, et in poetica facultaie excellen- 
tes, per Laureae impositionem, et annuli traditionem, Poetas. lau; 
reatos facere, creare et insignire, qui quidem Poetae laureati per 
eundem sic. creati, et insigniti possiot et valeant in omnibus Civita- 
tibus, - Communitatibus, .Universitatibus, Collegiis et Studiis, quo- 
rumcunque locorum et terrarum $. Romanı Imperii, et ubique li- 
bere absque omni imped;mento et contradiciione in praelatae Artis 
Poeticae scientia legere, repetere, scribere, disputare, interpretari 
et commentari, ac ceteros poelicos actus facere et exercere, quos 
scilicet ceteri Poetae et Laurea poetica insigniti facere et exercere 
consueverunt, nec non omnibus et singulis ornamentis, insignibus, 
privilegüs, praerogativis , exemptionibus, liberatibus, concessionibus, 
onoribus, praeeminentiis, favoribus et indultis, uti, frui, potiri et